



REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI DELL'IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

PARCO ARCHEOLOGICO DI SEGESTA

PATTO PER IL SUD SICILIA 2014/2020

ADEGUAMENTO DEI SERVIZI E RISISTEMAZIONE LOGISTICA ACCOGLIENZA



Unione Europea
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale



IL DIRETTORE DEL PARCO

Dott.ssa Rossella Giglio

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Rossella Giglio

RESPONSABILE DELLA SICUREZZA

Ing. Roberto Sannasardo

GRUPPO PROGETTAZIONE

Arch. Antonella Ricotta

Geom. Vincenzo Tumminia

Geom. Elisa Rizzo

STRUTTURA TECNICA ORGANIZZATIVA

Parco Archeologico di Segesta

Ram
Ram
Antonella Ricotta
Vincenzo Tumminia
Elisa Rizzo



- PROGETTO ESECUTIVO -

ELABORATI TECNICO ECONOMICI

Computo Metrico

DATA

NOME

FIRMA

REDATTO

VERIFICATO

APPROVATO

DATA

SCALA

TE05

REVISIONE

DATA

AGGIORNAMENTI

CODICE FILE: TE05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 / 1 01.03.03	Demolizione vuoto per pieno di fabbricati o residui di fabbricati, in ambito extraurbano, con superfici laterali totalmente libere, da eseguirsi a mano o con l'ausilio di martell ... a sicurezza. Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte. - per ogni mc vuoto per pieno Casa Ronzi vasca	2,00 2,00	1,50 1,50	1,700 2,800	0,250 0,250	1,28 2,10		
	SOMMANO mc					3,38	7,74	26,16
2 / 2 01.03.05	Trasporto di materie provenienti dalle demolizioni di cui alla voce 1.3.1 - 1.3.2 - 1.3.3 a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del ... uperiori a 5 km, escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica da compensarsi a parte. - per ogni mc e per ogni km Casa Ronzi Vedi voce n° 1 [mc 3.38]	10,00				33,80		
	SOMMANO mc x km					33,80	0,42	14,20
3 / 3 01.01.09.001	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza, ... impresa). Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A.. all'esterno di edifici CASA RONZI prospetto sud prospetto ovest prospetto nord per tubi D esterno 160mm dall'immobile alla fossa imhoff tratto allontanamento acque coperture	0,50 0,50 12,00 10,00	8,15 7,00 5,60 0,30 0,60	0,600 0,600 1,000 0,400 0,300	1,250 1,250 0,730 	3,06 5,25 2,04 1,44 1,80		
	Parziale mc					13,59		
	BAGNI UTENZA sostituzione tubi D esterno 160 mm collegamento fossa Imhoff piazzale bagni utenza stradella utenza collegamento Bagni Posto Ristoro	80,50 65,70 27,00	30,00	0,400	0,600 0,200 0,200	7,20 16,10 13,14 5,40		
	Parziale mc					41,84		
	BAGNO POSTO RISTORO per tubi D esterno 160mm dall'immobile alla fossa imhoff dalla fossa Imhoff al pozzo disperdente pozzo disperdente fossa Imhoff tratto allontanamento acque coperture	25,00 1,00 1,00 10,00	0,40 0,30 2,00 2,00	0,300 0,400 2,000 2,000	 3,140 3,140 	3,00 0,12 12,56 12,56 1,80		
	Parziale mc					30,04		
	SOMMANO mc					85,47	109,37	9'347,85
4 / 4 19.07.04	Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto in PP, avente funzione di separazione, filtrazione e protezione meccanica per applicazioni geotecniche, idrauliche, i ... to in opera a perfetta regola d'arte, compresi gli sfridi e sormonti per sovrapposizioni. - per mq di superficie coperta							
	A RIPORTARE							9'388,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'388,21
	Bagni Posto Ristoro pozzo disperdente		2,00	3,140	1,000	6,28		
	SOMMANO mq					6,28	4,89	30,71
5 / 5 13.08.01	Formazione del letto di posa, rinfiacco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco minuto), proveniente da c ... a 30 mm, compresa la fornitura, lo spandimento e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento. BAGNI POSTO RISTORO Fossa Imhoff Pozzo disperdente	4,71	1,50			3,93 7,07		
	SOMMANO mc					11,00	23,53	258,83
6 / 6 01.02.02	Sovrapprezzo agli scavi a sezione obbligata, per ogni metro cubo di scavo eseguito a profondità maggiore di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo, dall'orlo del ... er ogni metro e/o frazione di metro di maggiore profondità. - per ogni mc 10% del relativo prezzo (Percentuale del 10%) CASA RONZI prospetto sud prospetto ovest		0,25 0,25	0,600 0,600	8,150 14,500	1,22 2,18		
	BAGNO POSTO RISTORO fossa Imhoff pozzo disperdente	1,00	0,50 1,00	0,500 0,500	3,140 3,140	0,79 1,57		
	SOMMANO m3					5,76	10,94	63,01
7 / 7 01.02.04	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, co ... d i movimenti dei materiali per quanto sopra, sia con mezzi meccanici che manuali. - per ogni mc di materiale costipato Vedi voce n° 3 [mc 85.47] Vedi voce n° 6 [m3 5.76] Vedi voce n° 5 [mc 11.00]					85,47 5,76 11,00		
	SOMMANO mc					102,23	3,16	323,05
8 / 8 01.01.05.006	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sba ... sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza BAGNI POSTO RISTORO		1,60	1,000	2,500	4,00		
	SOMMANO mc					4,00	50,28	201,12
9 / 9 01.02.05.001	Trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... cui alle voci: 1.1.1. – 1.1.2 – 1.1.3 – 1.1.5 – 1.1.8 – 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 - 1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano Vedi voce n° 8 [mc 4.00]	10,00				40,00		
	SOMMANO mc x km					40,00	0,52	20,80
10 / 10 21.01.13	Demolizione di solai misti di qualsiasi luce e spessore di laterizio e cemento armato, compresi il taglio dei ferri, tutte le cautele occorrenti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il							
	A RIPORTARE							10'285,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							10'285,73
	trasporto a rifiuto. solaio CASA RONZI	5,85 3,95	3,60 4,00			21,06 15,80		
	SOMMANO mq					36,86	49,03	1'807,25
11 / 11 21.01.04	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. CASA RONZI		2,80	1,300	10,000	36,40		
	SOMMANO mq x cm					36,40	0,88	32,03
12 / 12 21.01.02.001	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico piazze esterno CASA RONZI sedute ingresso CASA RONZI piano cottura		3,46 0,50 0,50 1,50 2,00	5,125 0,500 0,500 0,600 0,600	0,150 1,900 1,650 0,150 0,150	2,66 0,48 0,41 0,14 0,16		
	SOMMANO mc					3,85	357,41	1'376,03
13 / 13 21.01.20	Scomposizione di manto di tegole di qualsiasi tipo, compresi la selezione, pulitura ed accatastamento per il successivo impiego. Casa Ronzi		3,00	4,600		13,80		
	Parziale mq					13,80		
	misure incrementate dell'8% per compensazione pendenza		13,80	0,080		1,10		
	Parziale mq					1,10		
	SOMMANO mq					14,90	14,53	216,50
14 / 14 21.01.21	Scomposizione di piccola orditura e/o tavolato in legno (esclusa la grossa armatura), compresi la scelta e l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Case Ronzi vano 3		3,00 1,30	4,600 3,600		13,80 4,68		
	Parziale mq					18,48		
	misure incrementate dell'8% per compensazione pendenza soppalco		18,48 1,80	0,080 2,900		1,48 5,22		
	Parziale mq					6,70		
	SOMMANO mq					25,18	6,12	154,10
15 / 15 21.01.22	Scomposizione di grossa armatura di tetti (arcarecci e capriate) compresi la scelta e l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Casa Ronzi vano 3 soppalco		3,00 1,30 1,80	4,600 3,600 2,900		13,80 4,68 5,22		
	SOMMANO mq					23,70	17,16	406,69
16 / 16	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali,							
	A RIPORTARE							14'278,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							14'278,33
21.01.07	pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... e di cmq, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Casa Ronzi Prospetto Est porte prospetto Ovest finestre copertura perimetro Bagni utenza porta donne finestre porta uomini Bagni Posto Ristoro	4,00 1,00 28,00 3,00 7,00	1,00 0,90 0,18	0,300 0,300 0,300		1,20 0,27 8,40 0,75 0,54 0,75 2,10		
	SOMMANO mq					14,01	17,41	243,91
17 / 17 21.01.06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale ... e di cmq, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Casa Ronzi vano 1 vano 4 vano 2 vano 3 Parziale mq Bagni Utenza uomini donne disabile pavimento esterno camminamento Bagni Posto Ristoro		3,70 2,35 2,35 3,30 1,00	4,000 4,000 3,300 3,900		14,80 9,40 7,76 12,87 3,90		
	Parziale mq					48,73		
	SOMMANO mq					228,45	9,95	2'273,08
18 / 18 21.01.09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Casa Ronzi vano 1 vano 4 vano 2 vano 3 esterno Bagno utenza donne uomini disabili		3,70 2,35 2,30 3,30 1,00 3,46	4,000 4,000 3,300 3,900 3,900 5,125	10,000 10,000 10,000 10,000 10,000	148,00 94,00 75,90 128,70 39,00 177,33		
	SOMMANO mq					166,70 153,60 32,00		
	A RIPORTARE					1'015,23		16'795,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'015,23		16'795,32
	esterno camminamento	27,61			10,000	276,10		
	Bagni Posto Ristoro		10,50	3,500	10,000	367,50		
	SOMMANO mq x cm					1'658,83	1,75	2'902,95
19 / 19 21.01.16	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succioli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Porte e finestre esterne Casa Ronzi							
	interne	1,00	2,50	2,200		5,50		
	esterne	4,00	2,50	2,200		22,00		
	finestre	2,00	0,60	0,900		1,08		
	Porte bagno utenza							
	interne	6,00	0,80	2,200		10,56		
		2,00	0,90	2,200		3,96		
	Porte e finestre Bagno Posto Ristoro							
	finestre	1,00	2,60	0,800		2,08		
			1,70	1,200		2,04		
	Porta		1,30	2,200		2,86		
	SOMMANO mq					50,08	14,78	740,18
20 / 20 21.01.23	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. Case Ronzi							
	Bagno utenza					30,00		
	SOMMANO m					80,00		
						110,00	4,00	440,00
21 / 21 21.10.01.001	Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni per impianti tecnologici di dimensione massima di cm 5x5, con l'uso di idonei utensili, compreso la discesa e ... agistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, escluso lo strato di finitura. su muratura in mattoni pieni Case Ronzi							
	Bagno utenza					60,00		
	Bagni Posto Ristoro					50,00		
	SOMMANO m					70,00		
						180,00	22,63	4'073,40
22 / 22 21.01.24	Rimozione di apparecchi igienico - sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. CASA RONZI BAGNI UTENZA							
	SOMMANO cad					2,00		
						8,00		
						10,00	20,92	209,20
23 / 23 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Interni Case Ronzi							
	vano 1	2,00	3,65	4,000	2,700	78,84		
		2,00	4,00	4,000	2,300	73,60		
	vano 4	2,00	2,33	4,000	2,300	42,87		
	A RIPORTARE					195,31		25'161,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					195,31		25'161,05
	vano 2	2,00	4,00	4,000	2,300	73,60		
		2,00	3,30	4,000	2,700	71,28		
		2,00	2,35	4,000	2,700	50,76		
	vano 3	2,00	3,30	4,000	2,700	71,28		
		2,00	2,80	4,000	2,700	60,48		
	bagno	2,00	1,20	4,000	2,300	22,08		
		2,00	3,30	4,000	2,300	60,72		
	Parziale mq x cm					605,51		
	Esterni							
	Prospetto Est		3,90	3,450	4,000	53,82		
			3,95	3,450	4,000	54,51		
			2,85	2,350	4,000	26,79		
			1,25	2,500	4,000	12,50		
	prospetto Sud		3,15	3,500	4,000	44,10		
	prospetto Ovest		3,90	3,450	4,000	53,82		
			3,95	3,450	4,000	54,51		
			2,85	2,350	4,000	26,79		
			1,25	2,500	4,000	12,50		
	Parziale mq x cm					339,34		
	Interni Bagni utenza donne	7,00	1,80	4,000	3,350	168,84		
		3,45		4,000	3,350	46,23		
		1,42		4,000	3,350	19,03		
		3,70		4,000	3,350	49,58		
		2,90		4,000	3,350	38,86		
		3,30		4,000	3,350	44,22		
		3,00	1,00	4,000	3,350	40,20		
	uomini	2,00	2,78	4,000	3,350	74,50		
		3,70		4,000	3,350	49,58		
		2,90		4,000	3,350	38,86		
		3,12		4,000	3,350	41,81		
		2,65		4,000	3,350	35,51		
	disabili	4,00	1,80	4,000	3,000	86,40		
	Parziale mq x cm					733,62		
	Esterni							
	Prospetto Nord Est	10,90		4,000		43,60		
	Prospetto Nord ovest	14,35		4,000		57,40		
	Prospetto Sud Ovest	31,00		4,000		124,00		
	Prospetto Sud Est	17,90		4,000		71,60		
	Parziale mq x cm					296,60		
	Bagni Posto Ristoro Interno	2,00	3,50	4,000	2,450	68,60		
			10,50	4,000	2,300	96,60		
			10,50	4,000	2,600	109,20		
	Parziale mq x cm					274,40		
	Esterno							
	Prospetto Ovest		11,10	4,000	2,400	106,56		
	prospetto Sud		3,50	4,000	2,500	35,00		
	Parziale mq x cm					141,56		
	SOMMANO mq x cm					2'391,03	3,49	8'344,69
24 / 24 21.01.01	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Casa Ronzi 1) per apertura vani porte e finestre							
	finestre	2,00	0,30	0,600	1,100	0,40		
	porta	1,00	0,30	1,500	2,300	1,04		
	A RIPORTARE					1,44		33'505,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,44		33'505,74
	finestre		0,30	1,500	1,250	0,56		
	2) per apertura vani porte e finestre bagno utenza							
	finestre	2,00	0,30	1,100	1,100	0,73		
	bagno donne - disabile		1,00	0,200	2,200	0,44		
	bagno donne		0,30	1,400	2,300	0,97		
	Bagni Posto ristoro							
	3) per apertura vani porte e finestre							
	Porta ingresso bagni		2,00	0,300	1,700	1,02		
	prospetto sud- porta		1,30	0,300	1,100	0,43		
	SOMMANO mc					5,59	290,42	1'623,45
25 / 25 21.01.14	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Casa Ronzi Bagno utenza				20,000 8,000	20,00 8,00		
	SOMMANO mq					28,00	7,39	206,92
26 / 26 21.08.01	Smontaggio, riparazione (con sostituzione di legname fino al 15% del totale dell'infisso) e ricollocazione di infissi in legno sia esterni che interni ad una o più partite con o se ... mprese opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni mq di infisso Bagno utenza porte esterne finestre esterne	2,00 5,00	1,20 0,70	2,300 0,600		5,52 2,10		
	Bagni Posto ristoro		2,60	0,600		1,56		
	SOMMANO mq					9,18	133,93	1'229,48
27 / 27 21.08.03	Verniciatura di infissi in legno con due passate di vernice a smalto previa raschiatura accurata di vernici esistenti a macchina o a mano, anche con l'uso di solventi, compreso tr ... adeguata preparazione a stucco delle superfici da verniciare, compresa la loro scartavetratura e pulitura delle stesse. Vedi voce n° 26 [mq 9.18]					9,18		
	SOMMANO mq					9,18	61,02	560,16
28 / 28 21.01.05.001	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico Bagni utenza		2,15 0,20 0,55 1,25 1,82	3,370 3,570 2,950 3,270 3,730	0,230 0,120 0,200 0,300 0,120	1,67 0,09 0,32 1,23 0,81		
	SOMMANO mc					4,12	248,93	1'025,59
29 / 29 21.01.17	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Bagni Posto Ristoro		3,50	10,500		36,75		
	SOMMANO mq					36,75	4,44	163,17
	A RIPORTARE							38'314,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					37,05		43'389,97
	BAGN IUTENZA	2,00	2,45	1,000		4,90		
			3,80	2,450		9,31		
			1,50	2,450		3,68		
		4,00	1,20	2,450		11,76		
			3,50	2,450		8,58		
			1,05	2,600		2,73		
			1,25	3,300		4,13		
			1,95	3,560		6,94		
			2,90	3,330		9,66		
			1,85	3,370		6,23		
			1,85	3,120		5,77		
	sottrarre porte	4,00	0,75	2,200		-6,60		
	uomini		1,42	3,400		4,83		
			1,68	3,600		6,05		
			0,55	3,350		1,84		
	sottrarre porte		0,90	2,200		-1,98		
	Sommano positivi mq					123,46		
	Sommano negativi mq					-8,58		
	SOMMANO mq					114,88	30,61	3'516,48
34 / 34 03.01.02.002	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI ... e e le barre di armatura: Per opere in fondazione per lavori edili: per opere in fondazione per lavori edili C28/35. per cordolo copertura CASA RONZI							
	terrazzo platea		35,00	0,300	0,500	5,25		
	bagno vano 3 massetto armato		38,00	0,300	0,500	5,70		
			1,25	3,300	0,200	0,83		
	BAGNI POSTO RISTORO							
	base aperture nuove							
	finestra	2,00	0,25	0,300	2,500	0,19		
			0,25	0,300	1,100	0,17		
			0,25	0,300	1,500	0,11		
	BAGNI UTENZA							
	base aperture nuove							
	disabile - bagno donne	2,00	0,30	0,250	1,500	0,23		
	finestra	2,00	0,30	0,250	1,100	0,17		
	SOMMANO mc					12,65	159,59	2'018,81
35 / 35 03.01.02.010	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI ... e le barre di armatura: Per opere in elevazione per lavori edili: per opere in elevazione per lavori edili: C28/35. Pilastrini aperture nuove Casa Ronzi							
	finestre	2,00	0,25	0,300	2,200	0,33		
		4,00	0,25	0,250	0,700	0,18		
		2,00	0,25	0,250	1,100	0,14		
	Pilastrini aperture nuove Bagni Posto Ristoro	2,00	0,25	0,300	2,200	0,33		
	finestre	4,00	0,25	0,250	0,800	0,20		
	portas locale tecnico	2,00	0,25	0,250	2,200	0,28		
	Pilastrini aperture nuove Bagno utenza	2,00	0,25	0,250	0,600	0,08		
	porte	2,00	0,30	0,250	2,200	0,33		
	base apertura					0,40		
	SOMMANO mc					2,27	166,86	378,77
	A RIPORTARE							49'304,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							49'304,03
36 / 36 03.02.01.001	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera con ... ne dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali: per strutture in cemento armato intelaiate Vedi voce n° 35 [mc 2.27]				60,000	136,20		
	SOMMANO kg					136,20	2,02	275,12
37 / 37 03.02.01.002	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera con ... ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali: per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate Vedi voce n° 34 [mc 12.65]				70,000	885,50		
	SOMMANO kg					885,50	1,83	1'620,47
38 / 38 07.02.02	Fornitura a piè d'opera di carpenteria metallica leggera e media , esclusi impalcati da ponte, costituita da profili aperti laminati a caldo tipo HE, IPE, UNP, angolari, piatti, fiA. Da pagarsi a parte il trattamento anticorrosivo, l'assemblaggio ed il montaggio in opera. - in acciaio S235J o S275J architravi nuove Casa Ronzi finestre porta architravi nuove Bagno utenza finestre	1,00 2,00 2,00 2,00 2,00	1,50 2,00 2,50 1,50 2,00	2,000 1,100 2,000 2,000 1,100	10,000 10,000 10,000 10,000 10,000	30,00 44,00 100,00 60,00 44,00		
	SOMMANO kg					278,00	3,61	1'003,58
39 / 39 07.02.06	Montaggio in opera di carpenteria metallica, di cui agli articoli precedenti fino ad altezza di m 12,00, compreso l'onere dei mezzi di sollevamento, i presidi provvisori, ... e verifiche tecniche obbligatorie previste dal C.S.A. Da pagarsi a parte il trattamento anticorrosivo. Vedi voce n° 38 [kg 278.00]					278,00		
	SOMMANO kg					278,00	1,75	486,50
40 / 40 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con ... eriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. per cordolo copertura CASA RONZI terrazzo bagno vano 3 massetto armato		35,00 38,00 1,25		0,500 0,200 0,200	17,50 7,60 0,25		
	SOMMANO mq					25,35	23,46	594,71
41 / 41 21.05.07	Travi in legno lamellare per grossa armatura di tetti, di qualunque lunghezza e sezione, fornite e poste in opera, compresi il taglio, la carbolineatura o catramatura sulle parti da murare, incluso il taglio di incastri e fori nelle murature e successiva suggellatura degli stessi. solaio CASA RONZI	14,00 12,00 2,00	4,00 3,50 3,30	0,120 0,120 0,120	0,200 0,200 0,200	1,34 1,01 0,16		
	SOMMANO mc					2,51	1'593,50	3'999,69
	A RIPORTARE							57'284,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							57'284,10
42 / 42 21.05.14	Tavole di abete di spessore 20-25 mm, fornite e poste in opera per impalcatura o per appoggio del manto di tegole, compresi la necessaria chiodatura ed ogni onere e magistero. - per ogni mq di superficie effettiva solaio copertura CASA RONZI					48,70		
	solaio copertura POSTO RISTORO					150,00		
	SOMMANO mq					198,70	23,18	4'605,87
43 / 43 AN01	Sovrapprezzo per piallatura, formazione innesto maschio/femmina e doppia mano di impregnante per l'intera superficie di colore bianco o trasparente a scelta della D.L. ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa in perfetta regola d'arte. CASA RONZI SOLAIO					48,70		
	SOMMANO m2					48,70	12,70	618,49
44 / 44 AN02	Caldana di spessore minimo di 5cm con calcestruzzo leggero strutturale Tipo LecaCLS 1400 premiscelata in sacchi a base di argilla espansa idrorepellente (assorbimento di umidità ci Compreso telo traspirante e impermeabili al passaggio dell'acqua, da collocare sul tavolato, calcestruzzo alleggerito. solaio copertura CASA RONZI					48,70		
	SOMMANO m2					48,70	122,12	5'947,24
45 / 45 12.01.01	Fornitura e posa in opera di spianata di malta, in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, con malta fine di calce dello spessore di almeno 2 cm, tirata con rego ... delle superfici, sia piane che inclinate, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 44 [m2 48.70]					48,70		
	SOMMANO mq					48,70	8,24	401,29
46 / 46 12.01.17	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione composta da elastomero di poliuretano monocomponente, di spessore 3÷4 mm, per aree esterne pedonali o carrabili, tr ... te applicazione con rullo, spatola o spruzzo, e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. copertura CASA RONZI					50,50		
	SOMMANO mq					50,50	46,44	2'345,22
47 / 47 12.02.02	Fornitura e posa in opera di massetto isolante, costituito da pasta di cemento con aggiunta di aerante, tale da portare la densità finale a valori compresi fra 4000 e 5000 N/m3, ... ianato anche secondo pendenze, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Copertura CASA RONZI massetto pendenza media di 10 cm	48,70			0,100	4,87		
	SOMMANO mc					4,87	220,37	1'073,20
48 / 48 03.01.07	Conglomerato cementizio strutturale leggero per strutture in cemento armato, confezionato con 0,7 m3 d'argilla espansa strutturale 3 , 12 mm per m3 d'impasto, compreso la prepar ... lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, ed escluse le casseforme e le barre d'armatura: - per lavori edili con C 20/25. BAGNO UTENZA							
	A RIPORTARE							72'275,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							72'275,41
	per massetto di pavimento maglia quadra 200x200 diametro filo 8mm pavimento esterno spiazzo + camminamento collegamento con BAGNI POSTO RISTORO	108,00 65,70 27,00			0,100 0,100 0,100	10,80 6,57 2,70		
	SOMMANO mc					20,07	203,87	4'091,67
49 / 49 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. CASA RONZI a) per massetto di pavimento maglia quadra 200 x 200 diametro filo 8 mm. pavimento interno BAGNO UTENZA a) per massetto di pavimento maglia quadra 200 x 200 diametro filo 8 mm. pavimento esterno spiazzo + camminamento stradella collegamento con bagni Posto ristoro					48,73		
	SOMMANO kg	108,00 65,70 27,00			5,300 5,300 5,300	572,40 348,21 143,10		2'747,73
50 / 50 09.01.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo da 0,5 cm e da un secondo strato sestiato e traversato con ... preso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Casa Ronzi voce n°14 parziale Nuovi tramezzi Casa Ronzi					151,38		
			1,60 2,40		2,700 2,700	4,32 6,48		
	bagno utenza donne	3,00 6,00	0,90 1,85	3,400 3,400		9,18 37,74		
		2,00 4,00	1,80 0,65	3,400 3,400		6,12 4,42		
		4,00	1,25	3,400		17,00		
			2,00	3,400		6,80		
			1,10	3,400		3,74		
	uomini	2,00 2,00	1,57 1,32	3,400 3,400		10,68 8,98		
			1,42	3,400		4,83		
			2,00	3,400		6,80		
			3,46	3,400		11,76		
		2,00	1,05	3,400		7,14		
			2,50	3,400		8,50		
			1,80	3,400		6,12		
	disabile	3,00	1,80	3,400		18,36		
			0,55	3,400		1,87		
	tramezzi BAGNI POSTO RISTORO	3,00 2,00	3,50 2,45	2,500 1,000		26,25 4,90		
			3,80	2,450		9,31		
			1,50	2,450		3,68		
		4,00	1,20	2,450		11,76		
			3,50	2,450		8,58		
	pareti		1,05	2,600		2,73		
	A RIPORTARE					399,43		79'114,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					399,43		79'114,81
	SOMMANO mq	2,00	3,50 10,50 10,50		2,450 2,300 2,600	17,15 24,15 27,30	20,97	9'814,59
51 / 51 09.01.04	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 50 [mq 468.03]					468,03		
	SOMMANO mq					468,03	12,32	5'766,13
52 / 52 09.01.07	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bast ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Casa Ronzi 15% di parete esterna non conteggiata					84,87 14,83		
	SOMMANO mq					99,70	24,02	2'394,79
53 / 53 09.01.08	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (di ... preso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. BAGNI UTENZA prospetto Nord Ovest prospetto Sud Ovest prospetto Nord Est prospetto Sud Est BAGNI POSTO RISTORO prospetto Ovest					14,32 31,00 10,90 10,90		
	SOMMANO mq		11,10	2,300		25,53		
	SOMMANO mq					92,65	22,15	2'052,20
54 / 54 09.01.09.001	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni, Terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui; Vedi voce n° 53 [mq 92.65] Vedi voce n° 52 [mq 99.70]					92,65 99,70		
	SOMMANO mq					192,35	18,62	3'581,56
55 / 55 05.01.11.001	Massetto di sottofondo isolante per pavimentazioni, confezionato in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 ... ura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. realizzato all'interno degli edifici CASA RONZI terazzo					48,73 38,00		
	SOMMANO mq					86,73	19,85	1'721,59
56 / 56 05.01.11.002	Massetto di sottofondo isolante per pavimentazioni, confezionato in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente							
	A RIPORTARE							104'445,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							104'445,67
	armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 ... ura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. realizzato all'esterno degli edifici Bagno utenza pavimentazione esterna spiazzo - camminamento stradella collegamento cominamento Posto Ristoro					108,11 65,70 27,00		
	SOMMANO mq					200,81	15,88	3'188,86
57 / 57 05.01.10.001	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambie ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici Bagno utenza uomini					15,36 3,16 9,00 2,20 3,12		
	donne					16,67 2,60 12,60 2,00 3,20		
	disabile							
	Bagni Posto Ristoro		10,50	3,500		36,75		
	SOMMANO mq					106,66	17,83	1'901,75
58 / 58 10.01.03.001	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 3 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda o idonei co ... itura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: botticino, travertino e simili Casa Ronzi finetre finestra copertura perimetro	2,00	0,65	0,300		0,39 0,30 7,70		
	Bagni utenza disabili lavandini esterni		0,90 3,00	0,300 0,300		0,27 0,90		
	Bagni Posto Ristoro finetre		1,30	0,300		0,39		
	SOMMANO mc					9,95	134,48	1'338,08
59 / 59 10.01.10	Formazione di gocciolatoio eseguito a macchina su lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 o 3 cm, di cui agli artt. 10.1 – 10.2 – 10.3 – 10.4, avente sezione retta ... nferiore a 5x5 mm, compresa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Casa Ronzi					1,60 31,00		
	Bagni utenza					5,00		
	Bagni Posto Ristoro					2,20		
	SOMMANO m					39,80	3,13	124,57
60 / 60	Fornitura e posa in opera di lastra ondulata rinforzata per sotto coppo							
	A RIPORTARE							110'998,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							110'998,93
AN03	dimensioni 305 x 109 cm a 6 onde di colore standard grigio naturale altezza di circa 6 cm, conformi alla UNI ... ruzione. Compreso di colmi e Cuffia aeratore ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera in perfetta regola d'arte. Posto Ristoro					100,00		
	SOMMANO cadauno					100,00	36,72	3'672,00
61 / 61 15.04.01.001	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a v ... inetto passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: con tubazione in rame coibentata Ø 14 mm Bagno utenza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	105,96	211,92
62 / 62 15.04.01.002	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a v ... passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm Casa Ronzi Bagni Bagni Posto Ristoro					4,00		
	SOMMANO cad					10,00		
						14,00	97,34	1'362,76
63 / 63 15.04.08.010	Fornitura e collocazione di tubi in polipropilene PP-R 80 prodotto secondo UNI EN ISO 15874-2/5, per condotte in pressione di acqua calda e fredda (pressione massima di fu ... pezzi speciali che saranno compensati secondo quanto previsto dalle norme UNI vigenti. per diametro DN 110x79.8 mm Bagni utenza lavabi esterni					5,00		
	SOMMANO m					5,00	81,41	407,05
64 / 64 13.03.09.001	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in Pead o PP strutturato a doppia parete, interna liscia ed esterna corrugata, non in pressione, interrati, con cla ... di rigidità anulare SN 8 kN/m2, con giunti a bicchiere e guarnizione D esterno di 160 mm - D interno di 139 mm bagni utenza					20,00		
	SOMMANO m					20,00	15,57	311,40
65 / 65 15.04.09.005	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longitudinalment ... infezione, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 40x33 mm Casa Ronzi collegamento autoclave autoclave a cisterna Bagni utenza espirazione per alimentare i bagni Bagni Posto Ristoro collegamento autoclave autoclave a cisterna					2,00		
						6,00		
						6,00		
						3,00		
						4,00		
						6,00		
	SOMMANO m					27,00	30,59	825,93
	A RIPORTARE							117'789,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							117'789,99
66 / 66 15.04.17.001	Fornitura e collocazione di gruppo di pressurizzazione per impianto idrico sanitario costituito da: - n. 2 o 3 pompe centrifughe multistadio verticali con giranti diffusore e ... onante a perfetta regola d'arte. - Gruppo con 2 pompe (1 in funzione) avente: portata 1-3 m3/h - prevalenza 35÷22 m c.a. Casa Ronzi bagni Bagni Posto Ristoro					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	2'527,93	5'055,86
67 / 67 15.04.03	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c ... tta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. - per punto di scarico acque bianche Casa Ronzi punti di scarico Bagni Posto Ristoro punti di scarico					3,00 10,00		
	SOMMANO cad					13,00	171,61	2'230,93
68 / 68 13.07.09.002	Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC-U atossico per acqua potabile e liquidi alimentari prodotti secondo norma UNI EN 1452-2 serie PN 6, con giunzioni a bicchiere e guarni ... rte escluso la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 50 mm Bagno utenza tubi per sfiato sostituzione tubi fossa Imhoff a bagni					25,00		
	SOMMANO m					25,00	5,21	130,25
69 / 69 13.07.05.001	Fornitura, trasporto e posa in opera di braghe semplici o a squadra in PVC-U con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN 19534, compresi e compensati nel pre ... magisteri per la posa in opera ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 110 mm Bagno utenza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	13,01	26,02
70 / 70 13.07.01.003	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC-U costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta elastom ... te escluso la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 250 mm Casa Ronzi dall'immobile alla fossa Imhoff Bagni Posto Ristoro dall'immobile alla fossa Imhoff		7,00 11,00 10,00 16,00			7,00 11,00 10,00 16,00		
	SOMMANO m					44,00	24,36	1'071,84
71 / 71 13.07.04.003	Fornitura, trasporto e posa in opera di curve in PVC-U con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN 19534, compresi e compensati nel prezzo il detto anello e tutti i ... r la posa in opera ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 160 mm da 45° a 90° Casa Ronzi Bagni Posto Ristoro					4,00 4,00		
	SOMMANO cad					8,00	16,25	130,00
	A RIPORTARE							126'434,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							126'434,89
72 / 72 13.07.05.003	Fornitura, trasporto e posa in opera di braghe semplici o a squadra in PVC-U con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN 19534, compresi e compensati nel pre ... magisteri per la posa in opera ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 160 mm Casa Ronzi lavandini bagni - fossa Imhoff - impianto elettrico ispezione bagni utenza Bagni Posto Ristoro lavandini					4,00 1,00 6,00 2,00 7,00 3,00		
	SOMMANO cad					23,00	26,24	603,52
73 / 73 15.04.24	Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbricato in cemento vibrato con curva al piede e sifone incorporato, dimensioni esterne minime 50x50x50 cm, compreso ... sigillature, coperchio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Casa Ronzi bagni - fossa Imhoff - impianto elettrico Bagno utenza pozzetto per ispezione esterno Bagni Posto Ristoro bagni - fossa Imhoff - impianto elettrico					6,00 3,00 6,00		
	SOMMANO cad					15,00	62,51	937,65
74 / 74 06.04.02.003	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico d ... so le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe D 400 (carico di rottura 400 kN) Casa Ronzi - Bagni Posto Ristoro chiusino per pozzetto Bagno utenza chiusino in ghisa	4,00 2,00			20,000 20,000	80,00 40,00		
	SOMMANO kg					120,00	4,14	496,80
	Parziale LAVORI A MISURA euro							128'472,86
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
75 / 75 AN04	Lavori di bonifica, rimozione e smaltimento delle coperture in lastre di cemento amianto. Comprensivo di pratica ASP, predisposizione del cantiere secondo le norme dell'organo compe ... tiva vigente e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sostituzione amianto con ondulino. Casa Ronzi Posto Ristoro					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	10'298,87	10'298,87
	Parziale LAVORI A CORPO euro							10'298,87
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
76 / 76 AN05	Fornitura e posa in opera di Pozzo perdente in cls prefabbricato, forma cilindrica, completo di coperchio con foro per ispezione, gli anelli presentano fori passanti che permettono ... teri, metodologie e norme per la tutela delle acque dall'inquinamento. Tutti gli elementi							
	A RIPORTARE							138'771,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							138'771,73
	dovranno essere certificati.							
	Bagni Posto Ristoro					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'207,77	1'207,77
77 / 77 AN06	Fornitura e posa in opera di una Fossa settica tipo Imhoff, a sezione circolare con elementi prefabbricati, in parte modulari, in calcestruzzo vibro compresso con resistenza caratt ... osse settiche. Qualunque operazione deve essere concordato secondo le indicazioni del responsabile designato dalla D.L. Bagni Posto Ristoro					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'358,92	2'358,92
78 / 78 AN07	Scariolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scariolatura di materiali sciolti per percorsi fino a 50 m Casa Ronzi - Bagni Posto Ristoro				50,000	50,00		
	SOMMANO m3					50,00	26,78	1'339,00
79 / 79 AN08	Pulizia area cantiere con eliminazione di vegetazione infestante (arborea,arbustiva e rampicante) su pareti murarie e/o su terreno eseguita mediante estirpazione diretta e/o irrorata ... ile designato della D.L. compreso ogni onere e magistero relativo per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Casa Ronzi - Bagni Posto Ristoro					100,00		
	SOMMANO m2					100,00	12,96	1'296,00
80 / 80 AN09	Fornitura e posa di una vasche in conglomerato cementizio vibrato ad alta resistenza, con struttura scatolare ad unico getto, stagionato. Caratteristiche della vasca: lo spessore ... speciale prodotto bianco "THOROSEAL" che, come da certificati, risulta atossico e idoneo all'uso di liquidi potabili. Bagni Posto Ristoro					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'371,37	2'371,37
81 / 81 AN10	Fornitura e posa in opera di apparecchio di illuminazione a soffitto/ parete IP 40 per emergenza e sicurezza, alimentazione ordinaria 230 V ca da 150 minuti di autonomia, con lampada fluorescente, batteria al piombo, visibilità garantita secondo UNI EN 1838: permanente 2x8 W Bagni Posto Ristoro					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	357,93	715,86
82 / 82 14.04.04.010	Fornitura e posa in opera di centralino da parete in materiale isolante autoestinguento, grado di protezione IP 40 o IP55, completo di guide DIN, con o senza portella di qualsiasi t ... ca, trasparente o fume), compreso ogni accessorio per la posa in opera. centralino da parete IP55 con portella 24 moduli Casa Ronzi Bagni Posto Ristoro					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
	SOMMANO cad					2,00	77,80	155,60
	Parziale LAVORI A MISURA euro							9'444,52
	A RIPORTARE							148'216,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							148'216,25
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
83 / 83 14.04.05.001	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non superiore secondo la Norma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori] Icn=4,5 kA curva C - 1P+N - da 10 a 32 A Casa Ronzi Bagni Posto Ristoro					3,00 3,00		
	SOMMANO cad					6,00	24,00	144,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro							144,00
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
84 / 84 14.04.05.002	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non superiore secondo la Norma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori] Icn=4,5 kA curva C - 1P+N - da 40 a 63 A Casa Ronzi Bagni Posto Ristoro					3,00 3,00		
	SOMMANO cad					6,00	29,10	174,60
85 / 85 14.04.06.002	Fornitura e posa in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare di cui alla voce 14.4.5. Sono compresi gli eventuali contatti ausiliari per ... nto a distanza compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. blocco diff. 2P In <= 25A cl.AC - 30 mA Casa Ronzi Bagni Posto Ristoro					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	47,40	94,80
86 / 86 14.04.06.006	Fornitura e posa in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare di cui alla voce 14.4.5. Sono compresi gli eventuali contatti ausiliari per ... nto a distanza compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. blocco diff. 2P In >= 80A cl.AC - 30 mA Casa Ronzi Bagni Posto Ristoro					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	91,60	183,20
87 / 87 16.06.08	Fornitura e collocazione di spandente di messa a terra in profilato di acciaio zincato della lunghezza di 1,60 m, completo di n. 2 morsetti per collegamento di terra da pinzare a c ... cato e treccia di rame da 35 mm2 per il collegamento al sostegno, compresa inoltre la esecuzione dello scavo occorrente. Casa Ronzi Bagno utenza Bagni Posto Ristoro					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	59,51	178,53
88 / 88 14.03.20.002	Fornitura e posa in opera di dispersore a croce in profilato di acciaio dolce zincato a caldo in accordo alle norme CEI 7-6, munito di bandierina con 2 fori per 19 mm per attacco ... segnare le prese di terra a sfondo blu, dimensioni 200 x 300 mm, inclusi gli accessori di fissaggio. lunghezza 2,0 m							
	A RIPORTARE							148'991,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							148'991,38
	Casa Ronzi Bagni utenza Bagni Poasto ristoro SOMMANO cad					1,00 1,00 1,00 <hr/> 3,00	100,90	302,70
89 / 89 14.03.17.001	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica di colore g ... oni e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 1x1,5mm ² quadro generale SOMMANO m	4,00	20,00			80,00 <hr/> 80,00	2,00	160,00
90 / 90 14.03.17.008	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica di colore g ... ioni e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 1x35mm ² Casa Ronzi Bagni Utenza Bagni Posto Ristoro SOMMANO m					30,00 15,00 20,00 <hr/> 65,00	10,14	659,10
91 / 91 14.01.09.003	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase, trifase o trifase con neutro, realizzata con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione del lo ... imero, gli accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. monofase, conduttori di sezione 4mm ² Casa Ronzi Scalda bagno Bagno utenza Scalda bagno Bagni Posto Ristoro Scalda bagno SOMMANO cad					1,00 2,00 1,00 <hr/> 4,00	53,40	213,60
92 / 92 14.01.01.001	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, a parete o soffitto, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale ... le gancio a soffitto, gli accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. con cavo di tipo FS17 Casa Ronzi terrazzo Casa Ronzi Bagno utenza donne uomini disabili Bagni Posto Ristoro SOMMANO cad					10,00 2,00 8,00 7,00 1,00 <hr/> 13,00 <hr/> 41,00	41,30	1'693,30
93 / 93 14.01.03.001	Fornitura e posa in opera di punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dall ... i per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. con un singolo comando interrotto o pulsante per dimmer Bagno utenza donne uomini					8,00 7,00		
	A RIPORTARE					15,00		152'020,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					15,00		152'020,08
	disabili Casa Ronzi					1,00		
	Bagni Posto Ristoro					8,00		
						13,00		
	SOMMANO cad					37,00	43,50	1'609,50
94 / 94 14.01.05.001	Fornitura e posa in opera in scatola già predisposta di cui alle voci 14.1.3 o 14.1.4 di ulteriore punto di comando, compreso filo conduttore di fase in rame con rivestimento termo ... co fino alla cassetta di derivazione, e ogni altro onere e magistero. ulteriore comando interrotto o pulsante per dimmer Bagno utenza donne uomini disabili Casa Ronzi					8,00 7,00 1,00		
	Bagni Posto Ristoro					8,00		
						13,00		
	SOMMANO cad					37,00	16,00	592,00
95 / 95 14.01.05.003	Fornitura e posa in opera in scatola già predisposta di cui alle voci 14.1.3 o 14.1.4 di ulteriore punto di comando, compreso filo conduttore di fase in rame con rivestimento termo ... ne, e ogni altro onere e magistero. ulteriore comando , luminoso o non, a relè compresa quota parte del relè passo passo Casa Ronzi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	29,60	59,20
96 / 96 14.01.06	Sovraprezzo di cui alle voci 14.1.3 e 14.1.4 per realizzazione del punto di comando in esecuzione stagna IP55, con membrana morbida trasparente. Bagno utenza donne uomini disabili Casa Ronzi					8,00 7,00 1,00		
	Bagni Posto Ristoro					3,00		
						3,00		
	SOMMANO cad					22,00	11,00	242,00
97 / 97 14.01.08.002	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase, trifase o trifase con neutro, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione d ... esi, gli accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. monofase, conduttori di sezione 2,5mm ² Casa Ronzi vano 1 vano 2 bagno vano 3 vano 4 Bagno utenza donne uomini disabile Bagni Posto Ristoro					3,00 2,00 3,00 2,00		
						3,00 3,00 1,00		
						10,00		
	SOMMANO cad					27,00	43,30	1'169,10
	A RIPORTARE							155'691,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							155'691,88
98 / 98 AN11	Fornitura e posa in opera di Apparecchio a parete 48W led stagno IP65 tipo batten led 0045142 o similari di ultima generazione. Corpo e schermo diffusore opale in policarbonato col ... Classe d'isolamento II. Completo di ogni altro onere e accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Casa Ronzi illuminazione esterna Bagni Posto Ristoro					2,00 2,00	180,21	720,84
	SOMMANO cadauno					4,00		
99 / 99 14.08.02.003	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP65, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile e con resistenza agli urti IK08 e ... ssaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. con lampada Fluorescente 1x58W Bagno utenza					2,00	87,90	175,80
	SOMMANO cad					2,00		
100 / 100 14.08.02.001	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP65, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile e con resistenza agli urti IK08 e ... ssaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. con lampada Fluorescente 1x18W Casa Ronzi Bagni Posto Ristoro Bagni Utenza donne uomini disabile					8,00 11,00 8,00 7,00 2,00	68,50	2'466,00
	SOMMANO cad					36,00		
101 / 101 08.03.07	Fornitura e collocazione di portone esterno in legno castagno stagionato ad una o due ante, eseguito in conformità ai disegni o ai tipi esistenti, spessore finito non inferiore a 8 ... nch'essa all'antica con "chiave" e quanto altro occorrente, in opera compresi i lavori di falegnameria e murari. Casa Ronzi Portoni/portoncini Portoni/portoncini Bagni Posto Ristoro Portoni/portoncini	2,00			2,100 4,200 4,400	4,20 4,20 4,40	1'020,11	13'057,41
	SOMMANO mq					12,80		
102 / 102 08.03.01.001	Fornitura e posa in opera di serramenti in legno douglas per finestre e porte-finestre, a vetri, ad una o più ante o a vasistas, costituiti da telaio maestro fisso murato a cemento ... zione: 0,9 m ² . con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,0 W/(m ² /K) – Sezione 70 mm. con vetro camera 4-6-4 Casa Ronzi finestre finestre porta locale tecnico Bagni Posto Ristoro finestre	2,00	0,65 1,00 0,90 0,60 0,60	0,700 1,100 2,100 1,300 0,700		0,91 1,10 1,89 0,78 0,42	476,74	2'431,37
	SOMMANO mq					5,10		
	A RIPORTARE							174'543,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							174'543,30
103 / 103 AN12	Fornitura e posa in opera maniglione antipanicco tipo "PUSH BAR" per porta d una sola anta, a 3 punti di chiusura (laterale superiore ed inferiore) manovrato da una barra di comando ... consentire l'apertura dall'esterno ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Bagni Posto Ristoro					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	300,29	600,58
104 / 104 08.03.08	Fornitura e collocazione di porta interna cieca o con riquadri a vetri, ad uno o due battenti, costituita da telaio maestro in mogano di sezione minima 9x4 cm fissato con viti in o ... opere murarie, lucidatura delle parti in vista ed ogni altro onere per dare l'infisso in opera a perfetta regola d'arte. Casa Ronzi porte interne Bagno utenza porte interne Bagni Posto Ristoro porte interne porte bagni	4,00			2,200	8,80		
		7,00			1,750	12,25		
		2,00	1,00	2,200		4,40		
		7,00	0,80	2,100		11,76		
	SOMMANO mq					37,21	247,06	9'193,10
105 / 105 08.03.01.003	Fornitura e posa in opera di serramenti in legno douglas per finestre e porte-finestre, a vetri, ad una o più ante o a vasistas, costituiti da telaio maestro fisso murato a cemento ... zione: 0,9 m². con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,0 W/(m²/K) – Sezione 80 mm. con vetro camera 4-6-4 Bagno utenza disabile		0,90		2,200	1,98		
	SOMMANO mq					1,98	514,24	1'018,20
106 / 106 08.04.02.003	Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetrocamera), con caratteristiche termoisolanti secondo quanto indicato dal D.lgs. 192/05 all. C punto 4 e s.m.i., ... tro camera 4-6-4 alta efficienza basso emissivo idoneo fino alla zona climatica E (trasmittanza fra 1,3 e 1,7 W/(m2 K)) Casa Ronzi portone Bagni Posto Ristoro portone finestre porte interne	3,00	2,20			6,60		
			4,40			4,40		
			1,20			1,20		
			4,40			4,40		
	SOMMANO mq					16,60	59,58	989,03
107 / 107 08.03.03.001	Fornitura e posa in opera di contro sportelli o scuretti, con marcatura CE secondo UNI EN 13659 riguardanti i requisiti prestazionali e oscuranti, costituiti da telaio di 6x2,5 cm ... re l'opera completa a perfetta regola d'arte. - Superficie minima di misurazione mq 1,20 cadauno. in douglas Vedi voce n° 106 [mq 16.60] Bagno utenza finestre					16,60		
		5,00	0,60	0,600		1,80		
	SOMMANO mq					18,40	239,45	4'405,88
108 / 108 08.04.05	Sovrapprezzo agli artt. 8.1.3, 8.1.4, 8.1.5, 8.1.6, 8.1.12, 8.1.13, 8.1.14, 8.1.15, 8.2.1, 8.2.2, 8.2.3, 8.2.4, 8.2.7, 8.2.8, 8.2.9, 8.2.10, 8.3.1, 8.3.2, per la fornitura e colloc ... tituzione del vetro previsto negli articoli sopra specificati e applicato alla misura netta dei vetri da porre in opera. Vedi voce n° 107 [mq 18.40]					18,40		
	A RIPORTARE					18,40		190'750,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					18,40		190'750,09
	SOMMANO mq					18,40	41,26	759,18
109 / 109 12.04.01.005	Fornitura e posa in opera di manto di copertura con tegole murate con malta bastarda, compresi i pezzi speciali, la formazione di colmi, diagonali, bocchette, etc. compresi le even ... ure con filo di ferro zincato, le opere provvisionali ed ogni altro onere ed accessorio. con tegole tipo Coppo siciliano Bagni utenza - copertura antibagno Bagni utenza - copertura lavandini Posto Ristoro		1,50 1,00	10,900 3,000		16,35 3,00 300,00		
	SOMMANO mq					319,35	49,18	15'705,63
110 / 110 21.02.13	Collocazione di lastre di marmo provenienti dalla dismissione, poste in opera con malta di allettamento idonea, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte. Bagno utenza finestra	2,00	0,55	0,350		0,39		
	SOMMANO mq					0,39	60,80	23,71
111 / 111 07.01.02	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati pieni per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi tipo e dimensione o lamie ... e e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Bagni utenza sistemazione esterna griglia			3,200	35,000	112,00		
	SOMMANO kg					112,00	3,02	338,24
112 / 112 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisionali occorrenti, opere murarie, la stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 111 [kg 112.00]					112,00		
	SOMMANO kg					112,00	2,41	269,92
113 / 113 07.02.09	Pannello orizzontale grigliato elettrofuso (a norma UNI 11002-1/2/3) con elementi in acciaio S235 JR UNI EN 10025 con longherina portante e maglia delle dimensioni dipendenti dai ... o di ogni accessorio, formato e posto in opera, e tutto quanto occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Bagno utenza ingresso bagni Bagni Posto ristoro	2,00	1,20 1,20	0,500 0,500	20,000 20,000	24,00 12,00		
	SOMMANO kg					36,00	6,19	222,84
114 / 114 05.01.07	Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di 1a scelta, con superficie grezza fiammata, in opera con collanti o malta cementiz ... golo escluso il sottofondo, compreso la boiacatura con prodotto speciale per la stuccatura e la sigillatura dei giunti. Vedi voce n° 57 [mq 106.66]					106,66		
	SOMMANO mq					106,66	44,63	4'760,24
115 / 115 05.02.04.001	Fornitura e posa in opera di battiscopa per piastrelle di ceramica di 1ª scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI							
	A RIPORTARE							212'829,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							212'829,85
	EN 87 e rispondente a tutti i requisiti ri ... teristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. battiscopa a becco civetta 8x30 cm s = 9 mm Bagno utenza donne	6,00	0,90			5,40		
		6,00	1,85			11,10		
		2,00	3,68			7,36		
			1,80			1,80		
		2,00	1,25			2,50		
		2,00	1,20			2,40		
	uomini	2,00	1,60			3,20		
		3,00	1,00			3,00		
			3,46			3,46		
			5,90			5,90		
			3,00			3,00		
			2,57			2,57		
			3,82			3,82		
			0,55			0,55		
	disabile	4,00	1,80			7,20		
	sottrarre porte	2,00	0,75			-1,50		
	sottrarre porte	2,00	0,90			-1,80		
	Bagni Posto ristoro	4,00	10,00			40,00		
		8,00	3,00			24,00		
	Sommano positivi m					127,26		
	Sommano negativi m					-3,30		
	SOMMANO m					123,96	13,62	1'688,34
116 / 116 05.02.01	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi spe ... o prodotto, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. Bagno utenza donne	3,00	0,90	2,000		5,40		
		6,00	1,85	2,000		22,20		
			1,80	2,000		3,60		
		2,00	0,65	2,000		2,60		
		4,00	1,25	2,000		10,00		
			2,00	2,000		4,00		
			1,10	2,000		2,20		
	uomini	2,00	1,57	2,000		6,28		
		2,00	1,32	2,000		5,28		
			1,42	2,000		2,84		
			2,00	2,000		4,00		
			3,46	2,000		6,92		
		2,00	1,05	2,000		4,20		
			2,50	2,000		5,00		
			1,80	2,000		3,60		
	disabili	3,00	1,80	2,000		10,80		
			0,55	2,000		1,10		
	Bagni Posto Ristoro	7,00	1,50	1,300		13,65		
		2,00	0,50	1,350		1,35		
			0,50	3,800		1,90		
	SOMMANO mq					116,92	45,08	5'270,75
117 / 117 15.01.05	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua c ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Bagni utenza Bagni Posto Ristoro					4,00		
						4,00		
	SOMMANO cad					8,00	317,08	2'536,64
	A RIPORTARE							222'325,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							222'325,58
118 / 118 15.01.08	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo ... ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte. Bagno utenza donne uomini Bagni Posto Ristoro Bagni					4,00 3,00 6,00		
	SOMMANO cad					13,00	244,26	3'175,38
	Parziale LAVORI A MISURA euro							77'140,71
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
119 / 119 AN13	Smontaggio, pulitura e ricollocazione di pezzi sanitari per disabile dei bagni esistenti, compreso eventuali opere murarie ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Bagni utenza					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'135,92	1'135,92
	Parziale LAVORI A CORPO euro							1'135,92
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
120 / 120 AN14	Realizzazione di canaletta in cls non armato, per la raccolta delle acque compresa la collacazione del contro telaio in acciaio zincato a caldo, opere murarie, zanche di ancoraggio, ... o per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Esclusa la griglia in acciaio zincato da compensarsi a parte. A mq. Bagni Utenza stradella esterna	2,00	1,20	0,500		1,20 3,20		
	SOMMANO m2					4,40	190,56	838,46
121 / 121 AN15	Smontaggio, pulitura e riutilizzo di lavelli esistenti, comprese opere murarie, zanche ad espansione per appoggio mensola in marmo, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. La mensola in marmo nuova da compensarsi a parte. Bagni Utenza lavelli esterni					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	192,25	576,75
122 / 122 AN16	Sovrapprezzo per sostituzione del miscelatore previsto nella voce di elenco 15.1.5 con miscelatore a pedale esterno, compreso il fissaggio a parete con cartuccia interamente in ott ... qua fredda con indicatore blu per il montaggio ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito e funzionante. Bagni utenza Bagni POSTO RISTORO					8,00 6,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	222,15	3'110,10
123 / 123 AN17	Sovrapprezzo per sostituzione casetta a zaino del vaso igienico con flussometro ia pedale n acciaio inox compreso accessori e minuterie							
	A RIPORTARE							231'162,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							231'162,19
	varie, ed ogni altro onere e maistero per dare il lavoro finito e funzionante. Bagni Utenza Bagni Casa Ronzi Bagni Posto ristoro					8,00 2,00 6,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	256,30	4'100,80
124 / 124 AN18	Fornitura e collocazione di ferma porta da parete in nailon (ultramide) diametro 40 mm con respingente ammortizzante in gomma nera della lunghezza di 45 mm, minuterie varie ed ogni altro onere e magistero. Bagni utenza Bagni Posto Ristoro					9,00 6,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	32,81	492,15
125 / 125 AN19	Fornitura e collocazione di chiavistello di porta bagno con indicatore libero/occupato materiale colore a scelta della D.L. minuterie varie ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Bagni utenza Bagni Posto Ristoro					8,00 6,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	59,99	839,86
126 / 126 AN20	Fornitura e collocazione di copertura leggera composta da struttura lignea (travi e pilastri) e pannelli in plexiglass opaco, platea di fondazione, compreso gli ancoraggi in acciaio ... no, minuterie varie e opere murarie ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Disimpegno bagni utenza					16,35		
	SOMMANO m2					16,35	226,31	3'700,17
	Parziale LAVORI A MISURA euro							13'658,29
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
127 / 127 AN21	Fornitura e collocazione di copertura dei lavandini esterni con ondolina in plexiglass, compreso telaio in acciaio, zanche di ancoraggio, minuterie varie, opere murarie ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. lavandini esterni bagni utenza					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	762,10	762,10
	Parziale LAVORI A CORPO euro							762,10
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
128 / 128 AN22	Fornitura e posa in opera di tubi in terracotta,per pluviali di mm 100 compresi i braccioli per ancoraggio, pezzi speciali, saldature dei giunti e qualsiasi altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte Bagno utenza	6,00			3,000	18,00		
	SOMMANO al ml					18,00	60,79	1'094,22
129 / 129 AN25	Fornitura e collocazione di accessori per bagno: porta rotoli di carta igienica realizzato in materiale plastico privo di spigoli per formato grande di rotoli di carta igienica; po ... necessario per il fissaggio a							
	A RIPORTARE							242'151,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							242'151,49
	parete ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Bagni Posto Ristoro Bagni Utenza					6,00 8,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	72,62	1'016,68
130 / 130 AN24	Fornitura e collocazione di specchiera composta da: pannello di specchio in cristallo, spessore 6 mm con retro patinato in rame protetto da doppio sigillante, di dimensioni 45x90 cm completo di supporti reggi specchio per il fissaggio a parte e di ogni altro materiale necessario per il montaggio. Bagni Posto Ristoro					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	126,53	506,12
131 / 131 AN26	Fornitura di fasciatoio a parete per bambini. Caratteristiche: Struttura in LDPE bianco con profilo compatto ultrasottile, cardini ad alta resistenza, modellati in un unico pezzo, ... : testato fino a 90 kg, conforme alla norma europea NF EN 12221, incluso pittogramma Baby Changer, dim. 872x513x510h mm. Bagni Utenza					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	556,60	556,60
132 / 132 AN23	Fornitura e posa in opera di erogatore di sapone a parete in acciaio inossidabile tipologia moderno, compreso qualsiasi altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Bagni Utenza Bagni Posto Ristoro					2,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	39,64	237,84
133 / 133 15.04.11.001	Fornitura e collocazione di grondaia dello sviluppo non inferiore a 35 cm fino a 50 cm, compreso zanche per il fissaggio, saldature, opere murarie, malta occorrente, pezzi speciali ... oli, innesti di pluviali ecc., ogni altro onere magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. in rame Casa Ronzi pezzi speciali per innesto pluviale Bagni Posto ristoro per innesto pluviale					4,00 2,00		
	SOMMANO m					6,00	83,59	501,54
134 / 134 15.04.12.001	Fornitura e collocazione di pluviale in rame, compreso collari in rame per il fissaggio, eventuali saldature o opere di lattoneria, opere murarie, malta occorrente, pezzi speciali ... ve, angoli ecc., ogni altro onere magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. per diametro da 80 mm Casa Ronzo Bagni Posto Ristoro	4,00 2,00	3,00 2,40			12,00 4,80		
	SOMMANO m					16,80	52,09	875,11
135 / 135 23.08.05.003	Fornitura e posa in opera di pannello isolante termoacustico semirigido di ottima qualità a base di fibre di kenaf (Hibiscus cannabinus) intrecciata, proveniente direttam ... o, giunzioni, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: spessore 40 mm: Bagni Posto Ristoro chiusura collegamento	2,00	2,00	2,200		8,80		
	SOMMANO mq					8,80	20,03	176,26
	A RIPORTARE							246'021,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							246'021,64
136 / 136 21.05.04	Travi in essenza dura, di qualsiasi lunghezza e sezione, fornite e poste in opera per ossatura di solai, compresi il taglio, la carbolineatura o catramatura sulle parti da murare, incluso il taglio di incastri e fori nelle murature e la successiva suggellatura degli stessi. Copertura Posto Ristoro sostituzione di travi solaio Posto ristoro bagni sostituzione di alcuni travi	6,00 6,00 20,00	5,00 4,00 5,00	0,120 0,120 0,120	0,200 0,200 0,200	0,72 0,58 2,40		
	SOMMANO mc					3,70	1'423,12	5'265,54
137 / 137 26.01.19	Fornitura e posa in opera di tavolato continuo per armatura di solai, comprensivo di ammorsature di sostegno e di controventature, l'onere per la chiodatura, il disarmo, la pu ... e trasporto al luogo di provenienza, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. solaio Posto ristoro					300,00		
	SOMMANO mq					300,00	19,68	5'904,00
138 / 138 AN27	Fornitura e posa in opera di schermo al vapore impermeabile all'acqua ed all'aria a tre strati; gli strati sono rappresentati da tessuti non tessuti in polipropilene che vanno a pr ... lm centrale in polipropilene UV 10 PP Plus, trattamento stabilizzante ai raggi UV, grammatura della membrana (185 g/mq). copertura Posto Ristoro					300,00		
	SOMMANO m2					300,00	31,36	9'408,00
139 / 139 AN28	Fornitura e collocazione di asciugamani antivandalo elettrico a parete per bagni, potenza 2500 W con scocca in acciaio inox e funzionamento a sensore di rilevamento elettronico a r ... mostato per la massima sicurezza, compreso minuterie e viti di fissaggio, opere murarie ed ogni altro onere e magistero. Bagni Utenza Bagni POSTO RISTORO					2,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	216,77	1'300,62
140 / 140 AN29	Fornitura e posa di estintore a polvere o CO2, di tipo omologato da kg 6, in opera completo di idoneo supporto fissato a parete, compreso altresì la dichiarazione di conformità e certificato di collaudo e di ogni altro onere e magistero per dare l'estintore funzionante a perfetta regola d'arte. Casa ronzi					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	122,68	245,36
141 / 141 26.01.01.001	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze ... er ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio Casa Ronzi perimetro esterno perimetro interno Bagni Utenza Perimetro esterno Perimetro interno Bagni Posto Ristoro Perimetro esterno Perimetro interno		34,00 15,00 16,00 12,00 6,00 4,00		4,000 2,700 4,000 3,400 2,500 2,300	136,00 40,50 64,00 40,80 15,00 9,20		
	A RIPORTARE					305,50		268'145,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					305,50		268'145,16
	SOMMANO mq					305,50	7,95	2'428,73
142 / 142 26.01.02	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera ... urato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni Casa Ronzi Bagni Utenza Bagni Posto Ristoro	8,00 3,00 3,00	176,50 104,80 24,20			1'412,00 314,40 72,60		
	SOMMANO mq					1'799,00	1,28	2'302,72
143 / 143 26.01.03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base Vedi voce n° 141 [mq 305.50]					305,50		
	SOMMANO mq					305,50	3,62	1'105,91
144 / 144 26.01.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... estano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. Area Casa Ronzi Area Bagni utenza e Bagni Posto Ristoro		70,00 110,00		1,200 1,200	84,00 132,00		
	SOMMANO mq					216,00	10,58	2'285,28
145 / 145 26.01.30	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata o grecata fornito e posto in opera per accesso di cantiere, costituito da idoneo telaio a tubi e giunti. Sono compresi: l'uso per t ... cancello sono e restano di proprietà dell'impresa. Misurato a metro quadrato di cancello, per l'intera durata dei lavori. Area Casa Ronzi Area Bagni utenza e Bagni Posto Ristoro					4,00 4,00		
	SOMMANO mq					8,00	38,55	308,40
146 / 146 26.03.02.002	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in o ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	62,50	125,00
147 / 147 26.07.02.001	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico, di a ... neri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	492,49	492,49
148 / 148 26.07.02.002	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico, di a ... i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo.							
	A RIPORTARE							277'193,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							277'193,69
	SOMMANO cad					8,00		
						8,00	224,25	1'794,00
149 / 149 26.07.03.001	Locale mensa delle dimensioni approssimative di m 6,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico e idri ... neri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	601,74	601,74
150 / 150 26.07.03.002	Locale mensa delle dimensioni approssimative di m 6,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico e idri ... i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	333,50	2'668,00
151 / 151 26.07.05.001	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefab ... oneri per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti: per il primo mese d'impiego.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	619,32	619,32
152 / 152 26.07.05.002	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefab ... per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti: per ogni mese successivo al primo.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	353,05	2'824,40
153 / 153 26.07.06.001	Box in lamiera ad uso materiali pericolosi e speciali della larghezza approssimativa di m 2,50, costituito da struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo, mo ... magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Lunghezza da m. 4,30 a 5,20. per il primo mese d'impiego.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	230,85	230,85
154 / 154 26.07.06.002	Box in lamiera ad uso materiali pericolosi e speciali della larghezza approssimativa di m 2,50, costituito da struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo, mo ... ero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Lunghezza da m. 4,30 a 5,20. per ogni mese successivo al primo.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	9,99	79,92
155 / 155 26.07.07	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento de ... perfetta regola d'arte. Valutato al mese o frazione di mese per tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego							
	A RIPORTARE							286'011,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							286'011,92
156 / 156 26.02.06	Dispersore per impianto di messa a terra con profilato in acciaio a croce, compreso lo scasso ed il ripristino del terreno. Sono compresi: la manutenzione e le revisioni periodiche ... poraneo necessario alla sicurezza del cantiere. Per tutta la durata delle lavorazioni. Dimensioni mm 50 x 50 x 5 x 1500.					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	120,70	1'086,30
157 / 157 26.02.08	Corda in rame nudo, direttamente interrata, di sezione 35 mm ² , per impianti di messa a terra, connessa con dispersori e con masse metalliche, compreso lo scasso e ... ome impianto temporaneo necessario alla sicurezza del cantiere. Per tutta la durata delle lavorazioni.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	50,54	404,32
158 / 158 26.05.01.001	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavo ... rre per l'utilizzo temporaneo dell'estintore, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. da kg 6 classe 34A 233BC					120,00		
	SOMMANO m					120,00	12,61	1'513,20
159 / 159 26.05.02	Estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoco B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), particolarmente indicato per utilizzo su apparec ... l'estintore. Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Estintore classe 89BC (kg 5)					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	57,41	172,23
160 / 160 L.E 01	Lavori vari, imprevisi o non prevedibili, da eseguirsi in economia. Nel prezzo si intendono compresi e co0mpensati, oltre alle retribuzioni e gli oneri aggiuntivi, il trattamento ... essere munito dell'attrezzatura specifica per la propria mansione e di dotazione personale antinfortunistica specifica. Operaio Specializzato					1,00		
	SOMMANO cal/h					1,00	1'080,06	1'080,06
161 / 161 L.E 02	Lavori vari, imprevisi o non prevedibili, da eseguirsi in economia. Nel prezzo si intendono compresi e co0mpensati, oltre alle retribuzioni e gli oneri aggiuntivi, il trattamento ... essere munito dell'attrezzatura specifica per la propria mansione e di dotazione personale antinfortunistica specifica. Operaio Qualificato					1,00		
	SOMMANO cal/h					1,00	1'004,16	1'004,16
162 / 162 L.E 03	Lavori vari, imprevisi o non prevedibili, da eseguirsi in economia. Nel prezzo si intendono compresi e co0mpensati, oltre alle retribuzioni e gli oneri aggiuntivi, il trattamento ... essere munito dell'attrezzatura specifica per la propria mansione e di dotazione personale antinfortunistica specifica.							
	A RIPORTARE							291'541,29

